

Капитальный ремонт спальной и игровой комнаты и лестничного марша детского сада к.Светлый

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Текущий ремонт в группе нр 1 детского сада ком
Светлый

Valoarea de deviz 263 181,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Группа 1				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка масляных красок протравой)	m2	79,000	97,28 26,78	7 685,03 2 115,53
2	RpCN12A	(Снятие профилей или орнаментов, протянутых на месте или готовых, на стенах и потолках, протянутые на месте шаблоном, затертые или на сетке рабице шириной до 60 см) снятие карнизов	m	10,000	55,31 54,72	553,12 547,22
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	49,000	60,91 53,56	2 984,49 2 624,34
4	RpCK42E	Desfacerea plinte (Разборка плинтусов)	m	30,000	30,31 29,11	909,23 873,23
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, ruloa, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни,	m2	4,670	48,90 48,90	228,36 228,36

1	2	3	4	5	6	7
		коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)				
6	RpCO56B	Демонтаж подоконников	m2	2,520	109,44 109,44	275,80 275,80
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	19,600	11,64 11,64	228,20 228,20
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				12 864,23 6 892,68
		1.1.2. Строительные работы. Полы				
8	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс- минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	48,500	22,60 13,97	1 096,18 677,63
9	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ толщ 10 см)	m2	48,500	71,15 52,39	3 450,94 2 541,08
10	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2	48,500	365,19 151,36	17 711,67 7 340,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total Строительные работы. Полы Inclusiv salariu				22 258,79 10 559,62
		1.1.3. Строительные работы. Потолки				
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	48,500	434,08 232,86	21 052,89 11 293,71
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	48,500	36,21 23,29	1 756,10 1 129,37
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	48,500	9,74 3,49	472,53 169,41
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	48,500	226,40 178,14	10 980,54 8 639,69
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	48,500	9,74 3,49	472,53 169,41
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	48,500	73,03 64,04	3 541,85 3 105,77

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	48,500	9,74 3,49	472,53 169,41
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	48,500	99,52 64,04	4 826,55 3 105,77
		Total Строительные работы. Потолки Inklusiv salariu				43 575,52 27 782,54
		1.1.4. Строительные работы. Стены				
19	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmr (Заделка штраб в стенах, площадью 50-100 см2)	m	19,600	72,58 52,39	1 422,51 1 026,91
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков), в том числе откосы	m2	80,000	9,74 3,49	779,43 279,43
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) в том числе откосы	m2	80,000	36,21 23,29	2 896,64 1 862,88
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) в том числе откосы	m2	80,000	9,74 3,49	779,43 279,43
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и	m2	80,000	190,13 142,04	15 210,77 11 363,57

1	2	3	4	5	6	7
		перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) в том числе откосы				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) в том числе откосы	m2	80,000	9,74 3,49	779,43 279,43
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) в том числе откосы	m2	80,000	73,03 64,04	5 842,21 5 122,92
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	80,000	99,52 64,04	7 961,32 5 122,92
27	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 100 x 100 mm - фартук	m2	4,000	412,38 192,11	1 649,52 768,44
		Total Строительные работы. Стены				37 321,26
		Inclusiv salariu				26 105,93
		1.1.5. Монтаж дверей и окон				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из	m2	7,000	4 205,53 94,31	29 438,74 660,16

1	2	3	4	5	6	7
		пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Дверь и перегородка ПВХ				
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre (Подоконники для окон) ПВХ 0,4x2,1м	m	6,300	424,17 46,57	2 672,28 293,40
		Total Монтаж дверей и окон Inklusiv salariu				32 111,02 953,56
		1.1.6. Сантехнические работы				
30	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	2,000	110,61 110,61	221,22 221,22
31	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Установка мойки для посуды со сливной доской (с 2 отсеками) эмалированной чугунной, стальной, нержавеющей и т.д., со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) двойная раковина с двумя смесителями	buc	1,000	3 531,89 261,97	3 531,89 261,97
32	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)	buc	2,000	1 656,06 232,86	3 312,12 465,72
33	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в	m	2,000	143,31 27,95	286,63 55,89

1	2	3	4	5	6	7
		распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 50 мм)				
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				7 351,86 1 004,80
		Total Группа 1 Inclusiv salariu				155 482,68 73 299,13
		<i>Total</i>	lei			155 482,68
		<i>CASM</i>	24,00 %			17 591,79
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			3 225,06
		<i>Total</i>	100,00 +			176 299,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			17 629,96
		<i>Total</i>	100,00 +			193 929,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			11 635,77
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				205 565,26 73 299,13
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Группа 1				
		2.1.1. Демонтаж электрики				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,000	25,61 25,61	204,92 204,92
35	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места включателя, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc	2,000	107,11 107,11	214,23 214,23
36	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta, monotub (Демонтаж места лампы или розетки, наружного)	buc	7,000	74,52 74,52	521,61 521,61
		Total Демонтаж электрики Inclusiv salariu				940,76 940,76

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.2. Монтаж электрики				
37	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	693,46 270,12	693,46 270,12
38	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)	m	30,000	30,22 10,48	906,55 314,36
39	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) гофра	m	30,000	92,47 78,01	2 774,19 2 340,24
40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	2,000	63,09 31,43	126,19 62,87
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из	buc	7,000	102,03 36,09	714,20 252,65

1	2	3	4	5	6	7
		бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
42	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, comrl et echipate LED (Установка светильников, оснащенных светодиодами)	buc	8,000	228,12 32,60	1 824,96 260,80
		Total Монтаж электрики Inclusiv salariu				7 039,55 3 501,04
		Total Група 1 Inclusiv salariu				7 980,31 4 441,80
		<i>Total</i>	lei			7 980,31
		<i>CASM</i>	24,00 %			1 066,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			139,44
		<i>Total</i>	100,00 +			9 185,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 375,77
		<i>Total</i>	100,00 +			12 561,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			753,70
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 315,25 4 441,80
		3. Valoarea utilajului 3.1. Група 1				
43	цена рыночная	Intrerupator automat B 25	buc	1,000	432,50 0,00	432,50 0,00
		Total Група 1 Inclusiv salariu				432,50
		<i>Total</i>	lei			432,50
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			5,19
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				437,69
		Total	lei			219 318,20
		TVA	20,00 %			43 863,64
		Total deviz: Inclusiv salariu				263 181,84 77 740,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт
спальной и игровой комнаты и
лестничного марша детского
сада к.Светлый**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
**Текущий ремонт в группе нр 1 детского сада ком
Светлый**

Valoarea de deviz 263 181,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,320	116,43	270,12
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,425	116,43	282,34
3.	7122050013400	Zidar	h-om	25,700	116,43	2 992,25
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,825	116,43	6 732,56
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	180,625	116,43	21 030,17
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,110	116,43	594,96
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,850	116,43	564,69
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	90,045	116,43	10 483,94
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,630	116,43	1 004,80
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,790	116,43	4 399,88
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,410	116,43	11 690,74
12.	7422010060100	Timplar	h-om	91,4811	116,43	10 651,14
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,729	116,43	6 022,82
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1651	116,43	252,08
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,600	116,43	768,44
		Total manopera				77 740,93

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,070	70,00	4,90
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	70,00	0,28
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	60,00	22,80
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	50,00	61,00
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	53,00	0,74
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	70,00	85,40
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	95,00	1,33
8.	1019852	Vopsea	kg	0,047	60,00	2,82
9.	11110001000241	Intrerupator manual выключатель двойной	buc	2,020	21,00	42,42
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	51,43425	15,00	771,51
11.	111111	Intrerupator automat B 25	buc	1,000	432,50	432,50
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3395	300,00	101,85
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0098	300,00	2,94
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,164	300,00	349,20

15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,070	20,00	761,40
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	80,800	2,00	161,60
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	50,00	0,10
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,000	4 000,00	28 000,00
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	44,0865	20,00	881,73
20.	2051142950700	Dibluri	buc	14,000	2,00	28,00
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,040	20,00	0,80
22.	2320166200729	Parchetin	l	1,470	165,00	242,55
23.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,963	45,00	43,34
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,500	150,00	525,00
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,825	35,00	2 023,86
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,400	60,00	3 084,00
27.	24302261000001	Fuga	kg	1,8988	35,00	66,46
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,225	95,00	116,38
29.	2430226109307	Diluant decapant	kg	39,500	125,00	4 937,50
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,275	25,00	481,88
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	86,60	346,40
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,040	97,00	197,88
33.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,122	28,00	31,42
34.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,180	18,30	3,29
35.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,120	23,30	2,80
36.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,300	26,60	7,98
37.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,100	120,00	12,00
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	141,350	8,33	1 177,45
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	104,275	2,80	291,97
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00196	1 800,00	3,60
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	51,945	7,00	363,62
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	917,490	5,50	5 046,20
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	135,55465	8,40	1 138,66
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,1208	120,00	494,50
45.	2661122803601	Tub flexibil	m	33,660	12,50	420,75
46.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	16,975	125,00	2 121,88
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,26675	0,00	0,00
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	14,948	10,00	149,48
49.	2670112204051	Placi din laminat	m2	51,43425	166,66	8 572,02
50.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	50,925	10,00	509,25
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	68,450	20,00	1 369,00
52.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	33,063	16,60	548,85
53.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,300	375,00	2 362,50
54.	2746167335100	Priza	buc	7,140	50,00	357,00
55.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,660	20,00	13,20
56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	10,00	90,00
57.	2822115708000	Element de sustinere	buc	58,200	40,00	2 328,00
58.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	41,710	59,00	2 460,89
59.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	13,095	39,00	510,71
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	53,200	0,40	21,28
61.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 182,500	0,40	873,00
62.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	970,000	0,40	388,00
63.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	14,000	0,40	5,60
64.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,020	1 700,00	1 734,00
65.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,040	350,00	714,00
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	350,00	714,00
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,060	25,00	76,50
68.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,320	8,00	66,56
69.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,320	80,00	665,60
70.	2875276305105	Conector	buc	215,340	5,00	1 076,70
71.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	1 250,00	2 500,00

72.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,320	100,00	832,00
73.	3220137315778	Decapant	kg	0,014	200,00	2,80
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,000	4,00	28,00
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,42555	30,00	42,77
76.	4100126202818	Apa	m3	2,05658	30,00	61,70
77.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	10,00	61,00
78.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
79.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	100,00	2,00
80.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	30,00	0,06
81.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	325,00	2,92
82.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	15,00	0,54
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,275	20,00	385,50
Total materiale de constructii						84 545,12

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	800,00	4,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	120,00	15,60
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,570	50,00	78,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,038	50,00	51,90
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0266	120,00	3,19
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,6165	100,00	1 261,65
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,22575	50,00	111,28
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,46475	100,00	46,47
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,040	100,00	4,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	50,00	2,00
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	150,00	30,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	170,00	0,85
Total utilaje de constructii						1 609,44

Total	lei	219 318,20
TVA	20,00 %	43 863,64

Total deviz: **263 181,84**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт спальной и игровой комнаты и лестничного марша детского сада к.Светлый

Investitor Primaria c. Svetlii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Группа 1				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2			97,28
						26,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	116,43	26,78
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	125,00	62,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,00
2	RpCN12A	(Снятие профилей или орнаментов, протянутых на месте или готовых, на стенах и потолках, протянутые на месте шаблоном, затертые или на сетке рабице шириной до 60 см) снятие карнизов	m			55,31
						54,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	116,43	54,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			60,91
						53,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	116,43	26,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	116,43	26,78
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	165,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	50,00	1,50
4	RpCK42E	Desfacerea plinte (Разборка плитусов)	m			30,31
						29,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	116,43	13,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	116,43	15,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			48,90
						48,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	116,43	24,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	116,43	24,45
6	RpCO56B	Демонтаж подоконников	m2			109,44
						109,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	116,43	54,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	116,43	54,72
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			11,64
						11,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	116,43	11,64

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Строительные работы. Полы				
8	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			22,60 13,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	116,43	11,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	116,43	2,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
9	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ толщ 10 см)	m2			71,15 52,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	116,43	46,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	116,43	5,82
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	10,00	10,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	300,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
10	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2			365,19 151,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	116,43	133,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	166,66	176,74
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		1.1.3. Строительные работы. Потолки				
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			434,08 232,86
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	116,43	209,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	116,43	5,82
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	59,00	50,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	39,00	10,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,40	18,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,40	8,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	40,00	48,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			36,21

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,74
						3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			226,40
						178,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	116,43	178,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,74
						3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			73,03
						64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			9,74
						3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			99,52
						64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.1.4. Строительные работы. Стены				
19	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cm (Заделка штраб в стенах, площадью 50-100 см2)	m			72,58
						52,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	116,43	52,39
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	7,00	15,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 800,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков), в том числе откосы	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
21	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) в том числе откосы	m2			36,21 23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) в том числе откосы	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) в том числе откосы	m2			190,13 142,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	116,43	142,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) в том числе откосы	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) в том числе откосы	m2			73,03 64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			99,52 64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
27	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 100 x 100 mm - фартук	m2			412,38 192,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	116,43	192,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,00	123,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	10,00	37,37
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	100,00	1,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		1.1.5. Монтаж дверей и окон				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Дверь и перегородка ПВХ	m2			4 205,53 94,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	116,43	84,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	116,43	9,31
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	20,00	12,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre (Подоконники для окон) ПВХ 0,4x2,1m	m			424,17 46,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	116,43	37,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	116,43	9,31
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	375,00	375,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		1.1.6. Сантехнические работы				
30	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			110,61 110,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	116,43	110,61
31	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Установка мойки для посуды со сливной доской (с 2 отсеками) эмалированной чугунной, стальной, нержавеющей и т.д., со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) двойная раковина с двумя смесителями	buc			3 531,89 261,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	116,43	261,97
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 700,00	1 734,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	350,00	714,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	350,00	714,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	25,00	76,50
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1000	28,00	31,42
32	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de	buc			1 656,06

1	2	3	4	5	6	7
		modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)				232,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	116,43	232,86
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	86,60	173,20
33	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 50 мм)	m			143,31 27,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	116,43	27,95
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	97,00	98,94
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	23,30	1,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	26,60	3,99
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	120,00	6,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	18,30	1,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	200,00	1,40
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	120,00	1,59
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Группа 1				
		2.1.1. Демонтаж электрики				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			25,61 25,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	116,43	25,61
35	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места включателя, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc			107,11 107,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	116,43	107,11
36	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta, monotub (Демонтаж места лампы или розетки, наружного)	buc			74,52 74,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6400	116,43	74,52
		2.1.2. Монтаж электрики				
37	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			693,46 270,12
	1	Muncitor	h-om	2,3200	116,43	270,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	70,00	4,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	70,00	0,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	60,00	22,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	53,00	0,74
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	70,00	85,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	95,00	1,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	50,00	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	325,00	2,92
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	800,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	150,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	170,00	0,85
38	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)	m			30,22 10,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	116,43	10,48
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	1,0300	16,60	18,30
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	45,00	1,44
39	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) гофра	m			92,47 78,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	116,43	78,01
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	12,50	14,03
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			63,09 31,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	116,43	31,43
	11110001000241	Interupator manual выключатель двойной	buc	1,0100	21,00	21,21
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			102,03 36,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	116,43	36,09
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
42	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, comrlet echipate LED (Установка светильников, оснащенных светодиодами)	buc			228,12 32,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	116,43	32,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	80,00	83,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	100,00	104,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,00	8,32
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Группа 1				
43	цена рыночная	Intrerupator automat B 25	buc			432,50
						0,00
	111111	Intrerupator automat B 25	buc	1,0000	432,50	432,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Капитальный ремонт спальной и игровой комнаты и лестничного марша детского сада к.Светлый

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Текущий ремонт в здании детского сада ком
Светлый

Valoarea de deviz 221 316,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Вход в группу				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	16,760	60,91 53,56	1 020,80 897,62
2	RpCK42E	Desfacerea plinte (Разборка плинтусов)	m	12,700	30,31 29,11	384,91 369,67
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 405,71 1 267,29
		1.1.2. Строительные работы. Полы				
3	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ толщ 10 см)	m2	16,760	71,15 52,39	1 192,53 878,12

1	2	3	4	5	6	7
4	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2	16,760	365,19 151,36	6 120,58 2 536,78
		Total Строительные работы. Полы Inclusiv salariu				7 313,11 3 414,90
		1.1.3. Строительные работы. Потолки				
5	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	16,760	434,08 232,86	7 275,18 3 902,74
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	16,760	36,21 23,29	606,84 390,27
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,760	9,74 3,49	163,29 58,54
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,760	226,40 178,14	3 794,51 2 985,59
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,760	9,74	163,29

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			3,49	58,54
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	16,760	73,03 64,04	1 223,95 1 073,26
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	16,760	9,74 3,49	163,29 58,54
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	16,760	99,52 64,04	1 667,90 1 073,25
		Total Строительные работы. Потолки Inclusiv salariu				15 058,25 9 600,73
		1.1.4. Строительные работы. Стены				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков), в том числе откосы	m2	50,000	9,74 3,49	487,15 174,65
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) в том числе откосы	m2	50,000	36,21 23,29	1 810,40 1 164,30
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	50,000	9,74 3,49	487,15 174,65

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков) в том числе откосы				
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) в том числе откосы	m2	50,000	190,13 142,04	9 506,73 7 102,23
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) в том числе откосы	m2	50,000	9,74 3,49	487,15 174,65
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) в том числе откосы	m2	50,000	73,03 64,04	3 651,39 3 201,83
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	50,000	99,52 64,04	4 975,82 3 201,82
		Total Строительные работы. Стены				21 405,79
		Inclusiv salariu				15 194,13
		Total Вход в группу				45 182,86
		Inclusiv salariu				29 477,05
		1.2. Спальня				
		1.2.1. Демонтажные работы				
20	RpCN12A	(Снятие профилей или орнаментов, протянутых на месте или готовых, на стенах и потолках, протянутые на месте	m	10,000	55,31 54,72	553,12 547,22

1	2	3	4	5	6	7
		шаблоном, затертые или на сетке рабице шириной до 60 см) снятие карнизов				
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	49,000	60,91 53,56	2 984,49 2 624,34
22	RpCK42E	Desfacerea plinte (Разборка плинтусов)	m	30,000	30,31 29,11	909,23 873,23
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				4 446,84 4 044,79
		1.2.2. Строительные работы. Полы				
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	49,840	22,60 13,97	1 126,48 696,35
24	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ толщ 10 см)	m2	49,840	71,15 52,39	3 546,30 2 611,29
25	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на	m2	49,840	365,19 151,36	18 201,03 7 543,73

1	2	3	4	5	6	7
		существующую основу, в помещениях более 16 м2)				
		Total Строительные работы. Полы Inclusiv salariu				22 873,81 10 851,37
		1.2.3. Строительные работы. Потолки				
26	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	49,840	434,08 232,86	21 634,55 11 605,74
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	49,840	36,21 23,29	1 804,60 1 160,57
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	49,840	9,74 3,49	485,59 174,09
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	49,840	226,40 178,14	11 283,92 8 878,39
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	49,840	9,74 3,49	485,59 174,09
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	49,840	73,03 64,04	3 639,69 3 191,58

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	49,840	9,74 3,49	485,59 174,09
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	49,840	99,52 64,04	4 959,90 3 191,58
		Total Строительные работы. Потолки				44 779,43
		Inclusiv salariu				28 550,13
		1.2.4. Монтаж дверей и окон				
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre (Подоконники для окон) ПВХ 0,4x2,1м	m	6,300	424,17 46,57	2 672,28 293,40
		Total Монтаж дверей и окон				2 672,28
		Inclusiv salariu				293,40
		Total Спальня				74 772,36
		Inclusiv salariu				43 739,69
		<i>Total</i>	lei			119 955,22
		<i>CASM</i>	24,00 %			17 572,02
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			1 810,80
		<i>Total</i>	100,00 +			139 338,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			13 933,80
		<i>Total</i>	100,00 +			153 271,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 196,31
		Total Lucrari de constructie				162 468,15
		Inclusiv salariu				73 216,74
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Вход в группу				
		2.1.1. Демонтаж электрики				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	25,61	51,23

1	2	3	4	5	6	7
		(Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)			25,61	51,23
36	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места выключателя, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc	2,000	107,11 107,11	214,23 214,23
37	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta, monotub (Демонтаж места лампы или розетки, наружного)	buc	2,000	74,52 74,52	149,03 149,03
		Total Демонтаж электрики Inclusiv salariu				414,49 414,49
		2.1.2. Монтаж электрики				
38	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	693,46 270,12	693,46 270,12
39	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)	m	15,000	30,22 10,48	453,27 157,18
40	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) гофра	m	15,000	92,47 78,01	1 387,09 1 170,12
41	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или	buc	1,000	63,10 31,44	63,10 31,44

1	2	3	4	5	6	7
		биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	1,000	102,03 36,09	102,03 36,09
43	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, comrlt echipate LED (Установка светильников, оснащенных светодиодами)	buc	2,000	228,12 32,60	456,24 65,20
		Total Монтаж электрики Inclusiv salariu				3 155,19 1 730,15
		Total Вход в группу Inclusiv salariu				3 569,68 2 144,64
		2.2. Спальня				
		2.2.1. Демонтаж электрики				
44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,000	25,61 25,61	153,69 153,69
45	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места выключателя, скрытого, с медными или алюминиевыми	buc	1,000	107,12 107,12	107,12 107,12

1	2	3	4	5	6	7
		проводами, в помещении высотой до 3 м)				
46	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta, monotub (Демонтаж места лампы или розетки, наружного)	buc	1,000	74,52 74,52	74,52 74,52
		Total Демонтаж электрики Inclusiv salariu				335,33 335,33
		2.2.2. Монтаж электрики				
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	693,46 270,12	693,46 270,12
48	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)	m	50,000	30,22 10,48	1 510,89 523,93
49	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) гофра	m	50,000	92,47 78,01	4 623,66 3 900,41
50	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	1,000	63,10 31,44	63,10 31,44

1	2	3	4	5	6	7
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	1,000	102,03 36,09	102,03 36,09
52	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, comrlet echipate LED (Установка светильников, оснащенных светодиодами)	buc	6,000	228,12 32,60	1 368,72 195,60
		Total Монтаж электрики Inclusiv salariu				8 361,86 4 957,59
		Total Спальня Inclusiv salariu				8 697,19 5 292,92
		<i>Total</i>	lei			12 266,87
		<i>CASM</i>	24,00 %			1 785,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			188,98
		<i>Total</i>	100,00 +			14 240,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 652,55
		<i>Total</i>	100,00 +			19 893,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 193,60
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 087,01 7 437,56
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Вход в группу				
53	цена рыночная	Intrerupator automat B 25	buc	1,000	432,50 0,00	432,50 0,00
		Total Вход в группу Inclusiv salariu				432,50
		3.2. Спальня				

1	2	3	4	5	6	7
54	цена рыночная	Intrerupator automat B 25	buc	1,000	432,50 0,00	432,50 0,00
		Total Спальня Inclusiv salariu				432,50
		<i>Total</i>	lei			865,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			10,38
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				875,38

		Total	lei	184 430,54
		TVA	20,00 %	36 886,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		221 316,65 80 654,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капитальный ремонт спальной и игровой комнаты
и лестничного марша детского сада к.Светлый

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Текущий ремонт в здании детского сада ком
Светлый

Valoarea de deviz 221 316,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,640	116,43	540,24
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,330	116,43	387,71
3.	7122050013400	Zidar	h-om	23,320	116,43	2 715,14
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,470	116,43	6 109,09
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	162,898	116,43	18 966,21
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,984	116,43	580,29
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	123,4788	116,43	14 376,64
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	59,240	116,43	6 897,32
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,624	116,43	8 688,49
10.	7422010060100	Timplar	h-om	121,896	116,43	14 192,35
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,8466	116,43	7 200,82
		Total manopera				80 654,30

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,140	70,00	9,80
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	70,00	0,56
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,760	60,00	45,60
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,440	50,00	122,00
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	53,00	1,48
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,440	70,00	170,80
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,028	95,00	2,66
8.	1019852	Vopsea	kg	0,094	60,00	5,64
9.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	21,00	42,42
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	70,6293	15,00	1 059,44
11.	1111111	Intrerupator automat B 25	buc	1,000	432,50	432,50
12.	111112	Intrerupator automat B 25	buc	1,000	432,50	432,50
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3489	300,00	104,67
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,5984	300,00	479,52
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,850	20,00	117,00
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	50,00	0,20
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	60,5394	20,00	1 210,79
18.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	2,00	8,00
19.	2320166200729	Parchetin	l	1,9728	165,00	325,51
20.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,0865	45,00	93,89
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	52,470	35,00	1 836,45

22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	46,640	60,00	2 798,40
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,490	25,00	437,25
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	128,260	8,33	1 068,40
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	107,156	2,80	300,04
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,106	7,00	49,75
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	832,524	5,50	4 578,89
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	123,0013	8,40	1 033,21
29.	2661122803601	Tub flexibil	m	72,930	12,50	911,62
30.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	23,310	125,00	2 913,75
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2741	0,00	0,00
32.	2670112204051	Placi din laminat	m2	70,6293	166,66	11 771,07
33.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	69,930	10,00	699,30
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	58,300	20,00	1 166,00
35.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	55,105	16,60	914,74
36.	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	16,5315	16,60	274,42
37.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,300	375,00	2 362,50
38.	2746167335100	Priza	buc	2,040	50,00	102,00
39.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,430	20,00	28,60
40.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	10,00	40,00
41.	2822115708000	Element de sustinere	buc	79,920	40,00	3 196,80
42.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	57,276	59,00	3 379,28
43.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	17,982	39,00	701,30
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	25,200	0,40	10,08
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 997,000	0,40	1 198,80
46.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 332,000	0,40	532,80
47.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,40	1,60
48.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,320	8,00	66,56
49.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,320	80,00	665,60
50.	2875276305105	Conector	buc	295,704	5,00	1 478,52
51.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,320	100,00	832,00
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9975	30,00	29,93
53.	4100126202818	Apa	m3	2,7299	30,00	81,88
54.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	10,00	122,00
55.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,000	125,00	250,00
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,040	100,00	4,00
57.	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	30,00	0,12
58.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	325,00	5,84
59.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	15,00	1,08
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,490	20,00	349,80
		Total materiale de constructii				50 859,36

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	800,00	8,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,260	120,00	31,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0728	50,00	103,64
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6405	50,00	32,03
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,2045	100,00	1 220,45
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,0987	50,00	104,93
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0748	100,00	7,48
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	50,00	4,00
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400	150,00	60,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	170,00	1,70
		Total utilaje de constructii				1 573,43

Total	lei	184 430,54
TVA	20,00 %	36 886,11

Total deviz: **221 316,65**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт спальной и игровой комнаты и лестничного марша детского сада к.Светлый

Investitor Primaria c. Svetlii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Вход в группу				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			60,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	116,43	26,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	116,43	26,78
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	165,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	RpCK42E	Desfacerea plinte (Разборка плинтусов)	m			30,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	116,43	13,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	116,43	15,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		1.1.2. Строительные работы. Полы				
3	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ толщ 10 см)	m2			71,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	116,43	46,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	116,43	5,82
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	10,00	10,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	300,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
4	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2			365,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	116,43	133,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	166,66	176,74
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Строительные работы. Потолки				
5	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			434,08 232,86
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	116,43	209,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	116,43	5,82
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	59,00	50,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	39,00	10,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,40	18,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,40	8,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	40,00	48,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,21 23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			226,40 178,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	116,43	178,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			73,03 64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			99,52

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.1.4. Строительные работы. Стены				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков), в том числе откосы	m2			9,74
						3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) в том числе откосы	m2			36,21
						23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) в том числе откосы	m2			9,74
						3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) в том числе откосы	m2			190,13
						142,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	116,43	142,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) в том числе откосы	m2			9,74
						3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) в том числе откосы	m2			73,03
						64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			99,52 64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.2. Спальня				
		1.2.1. Демонтажные работы				
20	RpCN12A	(Снятие профилей или орнаментов, протянутых на месте или готовых, на стенах и потолках, протянутые на месте шаблоном, затертые или на сетке рабице шириной до 60 см) снятие карнизов	m			55,31 54,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	116,43	54,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			60,91 53,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	116,43	26,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	116,43	26,78
	2320166200729	Parchetîn	l	0,0300	165,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
22	RpCK42E	Desfacerea plinte (Разборка плитусов)	m			30,31 29,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	116,43	13,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	116,43	15,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		1.2.2. Строительные работы. Полы				
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			22,60 13,97
	7132030012600	Mozăicar	h-om	0,1000	116,43	11,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	116,43	2,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riș și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
24	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ толщ 10 см)	m2			71,15 52,39

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	116,43	46,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	116,43	5,82
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	10,00	10,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	300,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
25	CG36A прим	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2			365,19 151,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	116,43	133,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	166,66	176,74
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		1.2.3. Строительные работы. Потолки				
26	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			434,08 232,86
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	116,43	209,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	116,43	5,82
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	59,00	50,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	39,00	10,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,40	18,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,40	8,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	40,00	48,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,21 23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			226,40 178,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	116,43	178,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			73,03 64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			99,52 64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.2.4. Montaj дверей и окон				
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre (Подоконники для окон) ПВХ 0,4x2,1м	m			424,17 46,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	116,43	37,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	116,43	9,31
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	375,00	375,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Вход в группу				
		2.1.1. Демонтаж электрики				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			25,61 25,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	116,43	25,61
36	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места выключателя, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc			107,11 107,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	116,43	107,11
37	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta, monotub (Демонтаж места лампы или розетки, наружного)	buc			74,52 74,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6400	116,43	74,52
		2.1.2. Montaj electrici				
38	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			693,46 270,12
	1	Muncitor	h-om	2,3200	116,43	270,12

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0700	70,00	4,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	70,00	0,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	60,00	22,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	53,00	0,74
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	70,00	85,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	95,00	1,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	50,00	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	325,00	2,92
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	800,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	150,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	170,00	0,85
39	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)	m			30,22 10,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	116,43	10,48
	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	1,0300	16,60	18,29
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	45,00	1,44
40	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) гофра	m			92,47 78,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	116,43	78,01
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	12,50	14,02
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
41	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			63,10 31,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	116,43	31,44
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	21,00	21,21
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных,	buc			102,03 36,09

1	2	3	4	5	6	7
		водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	116,43	36,09
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
43	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, complete echipate LED (Установка светильников, оснащенных светодиодами)	buc			228,12 32,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	116,43	32,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	80,00	83,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	100,00	104,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,00	8,32
		2.2. Спальня				
		2.2.1. Демонтаж электрики				
44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			25,61 25,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	116,43	25,61
45	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места выключателя, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc			107,12 107,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	116,43	107,12
46	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta, monotub (Демонтаж места лампы или розетки, наружного)	buc			74,52 74,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6400	116,43	74,52
		2.2.2. Монтаж электрики				
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			693,46 270,12
	1	Muncitor	h-om	2,3200	116,43	270,12
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	70,00	4,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	70,00	0,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	60,00	22,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	53,00	0,74
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	70,00	85,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	95,00	1,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	50,00	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIRC-50"	buc	1,0000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	325,00	2,92
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3PII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	800,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	150,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	170,00	0,85
48	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка	m			30,22 10,48

1	2	3	4	5	6	7
		алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	116,43	10,48
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	1,0300	16,60	18,29
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	45,00	1,44
49	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) гофра	m			92,47 78,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	116,43	78,01
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	12,50	14,03
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
50	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			63,10 31,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	116,43	31,44
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	21,00	21,21
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			102,03 36,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	116,43	36,09
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
52	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, comrlet echipate LED (Установка светильников, оснащенных светодиодами)	buc			228,12 32,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	116,43	32,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	80,00	83,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	100,00	104,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,00	8,32
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Вход в группу				
53	цена рыночная	Intrerupator automat B 25	buc			432,50 0,00
	11112	Intrerupator automat B 25	buc	1,0000	432,50	432,50

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Спальня				
54	цена рыночная	Intrerupator automat B 25	buc			432,50
						0,00
	1111111	Intrerupator automat B 25	buc	1,0000	432,50	432,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Капитальный ремонт спальной и игровой комнаты и лестничного марша детского сада к.Светлый

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Текущий ремонт лестничного марша в здании
детского сада ком Светлый

Valoarea de deviz 153 980,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Лестничный марш				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка масляных красок протравой)	m2	70,000	97,28 26,78	6 809,52 1 874,52
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				6 809,52 1 874,52
		1.1.2. Строительные работы. Потолки				
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	23,000	434,08 232,86	9 983,83 5 355,77
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a.	m2	23,000	36,21 23,29	832,79 535,58

1	2	3	4	5	6	7
		lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	23,000	9,74 3,49	224,09 80,34
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	23,000	226,40 178,14	5 207,29 4 097,17
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и поверхностей стен и потолков)	m2	23,000	9,74 3,49	224,09 80,34
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	23,000	73,03 64,04	1 679,64 1 472,84
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	23,000	9,74 3,49	224,09 80,34
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	23,000	99,52 64,04	2 288,88 1 472,84
		Total Строительные работы. Потолки				20 664,70
		Inclusiv salariu				13 175,22
		1.1.3. Строительные работы. Стены				

1	2	3	4	5	6	7
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков), в том числе откосы	m2	70,000	9,74 3,49	682,00 244,50
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) в том числе откосы	m2	70,000	36,21 23,29	2 534,56 1 630,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) в том числе откосы	m2	70,000	9,74 3,49	682,00 244,50
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) в том числе откосы	m2	70,000	190,13 142,04	13 309,42 9 943,12
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) в том числе откосы	m2	70,000	9,74 3,49	682,00 244,50
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) в том числе откосы	m2	70,000	73,03 64,04	5 111,94 4 482,56
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	45,000	99,52 64,04	4 478,24 2 881,64

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
17	СК17Е прим	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFLmelaminat montat prin lipire (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из меламинарованной ДВП, приклеенной) - обшивка ламинатом	m2	25,000	837,40 337,65	20 935,06 8 441,18
		Total Строительные работы. Стены Inclusiv salariu				48 415,22 28 112,02
		1.1.4. Монтаж дверей и окон				
18	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Дверь и перегородка ПВХ	m2	4,000	4 205,53 94,31	16 822,14 377,24
		Total Монтаж дверей и окон Inclusiv salariu				16 822,14 377,24
		Total Лестничный марш Inclusiv salariu				92 711,58 43 539,00
		<i>Total</i>	lei			92 711,58
		<i>CASM</i>	24,00 %			10 449,36
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			1 932,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			105 093,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			10 509,37
		<i>Total</i>	100,00 +			115 603,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6 936,17
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				122 539,17 43 539,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Лестничный марш				
		2.1.1. Демонтаж электрики				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	4,000	25,61 25,61	102,46 102,46
20	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места включателя, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc	1,000	107,12 107,12	107,12 107,12
		Total Демонтаж электрики Inclusiv salariu				209,58 209,58
		2.1.2. Монтаж электрики				
21	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)	m	20,000	30,22 10,48	604,36 209,57
22	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) гофра	m	20,000	92,47 78,01	1 849,46 1 560,16
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25	buc	1,000	63,10 31,44	63,10 31,44

1	2	3	4	5	6	7
		A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, comlet echipate LED (Установка светильников, оснащенных светодиодами)	buc	4,000	134,52 32,60	538,08 130,40
		Total Монтаж электрики Inclusiv salariu				3 055,00 1 931,57
		Total Лестничный марш Inclusiv salariu				3 264,58 2 141,15
		<i>Total</i>	lei			3 264,58
		<i>CASM</i>	24,00 %			513,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			44,94
		<i>Total</i>	100,00 +			3 823,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 627,27
		<i>Total</i>	100,00 +			5 450,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			327,04
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 777,71 2 141,15
		Total	lei			128 316,88
		TVA	20,00 %			25 663,38
		Total deviz: Inclusiv salariu				153 980,26 45 680,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт
спальной и игровой комнаты и
лестничного марша детского
сада к.Светлый**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Текущий ремонт лестничного марша в здании

Valoarea de deviz 153 980,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,650	116,43	1 007,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	28,600	116,43	3 329,90
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,850	116,43	4 872,60
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	120,590	116,43	14 040,29
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,920	116,43	339,98
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,390	116,43	2 141,15
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,870	116,43	7 203,52
8.	7422010060100	Timplar	h-om	91,400	116,43	10 641,70
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,070	116,43	2 103,89
		Total manopera				45 680,15

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	21,00	21,21
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,405	20,00	628,10
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,000	4 000,00	16 000,00
4.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	37,575	200,00	7 515,00
5.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,642	45,00	28,89
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,000	150,00	300,00
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,850	35,00	1 464,75
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,200	60,00	1 632,00
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,700	95,00	66,50
10.	2430226109307	Diluant decapant	kg	35,000	125,00	4 375,00
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,950	25,00	348,75
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	102,300	8,33	852,16
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,655	7,00	116,58
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	664,020	5,50	3 652,11
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	98,106	8,40	824,09
16.	2661122803601	Tub flexibil	m	22,440	12,50	280,50
17.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	8,050	125,00	1 006,25
18.	26701122040502	Placi PFL - ламинат настенный	m2	27,555	176,60	4 866,21
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,400	20,00	728,00
20.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	22,042	16,60	365,90
21.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,440	20,00	8,80
22.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	10,00	10,00
23.	2822115708000	Element de sustinere	buc	27,600	40,00	1 104,00

24.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	19,780	59,00	1 167,02
25.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	6,210	39,00	242,19
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	16,000	0,40	6,40
27.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 035,000	0,40	414,00
28.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	460,000	0,40	184,00
29.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160	8,00	33,28
30.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,160	80,00	332,80
31.	2875276305105	Conector	buc	102,120	5,00	510,60
32.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,160	10,00	41,60
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,000	4,00	16,00
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,536	30,00	16,08
35.	4100126202818	Apa	m3	0,093	30,00	2,79
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,950	20,00	279,00
		Total materiale de constructii				49 440,56

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,770	100,00	777,00
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,569	50,00	78,45
		Total utilaje de constructii				855,45

Total	lei	128 316,88
TVA	20,00 %	25 663,38

Total deviz:

153 980,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт спальной и игровой комнаты и лестничного марша детского сада к.Светлый

Investitor Primaria c. Svetlii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Лестничный марш				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2			97,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	116,43	26,78
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	125,00	62,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,00
		1.1.2. Строительные работы. Потолки				
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			434,08
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	116,43	209,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	116,43	5,82
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	59,00	50,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	39,00	10,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,40	18,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,40	8,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	40,00	48,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			226,40
						178,14

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	116,43	178,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и поверхностей стен и потолков)	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			73,03 64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			99,52 64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.1.3. Строительные работы. Стены				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков), в том числе откосы	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) в том числе откосы	m2			36,21 23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) в том числе откосы	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) в том числе откосы	m2			190,13 142,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	116,43	142,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) в том числе откосы	m2			9,74 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) в том числе откосы	m2			73,03 64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			99,52 64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
17	CK17E прим	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFLmelaminat montat prin lipire (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из меламинированной ДВП, приклееной) - обшивка ламинатом	m2			837,40 337,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	116,43	34,93
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	116,43	232,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	116,43	46,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	7,00	3,51
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	200,00	300,60
	26701122040502	Placi PFL - ламинат настенный	m2	1,1000	176,60	194,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		1.1.4. Монтаж дверей и окон				
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых	m2			4 205,53 94,31

1	2	3	4	5	6	7
		профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Дверь и перегородка ПВХ				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	116,43	85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	116,43	9,31
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	20,00	12,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Лестничный марш				
		2.1.1. Демонтаж электрики				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			25,61 25,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	116,43	25,61
20	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места включателя, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc			107,12 107,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	116,43	107,12
		2.1.2. Монтаж электрики				
21	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVG 3*1,5 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы ВВГ 3*1,5)	m			30,22 10,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	116,43	10,48
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5	m	1,0300	16,60	18,30
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	45,00	1,44
22	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) гофра	m			92,47 78,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	116,43	78,01
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	12,50	14,03
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			63,10 31,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	116,43	31,44
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	21,00	21,21
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, comrlet echipate LED (Установка светильников, оснащенных светодиодами)	buc			134,52
						32,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	116,43	32,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	80,00	83,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,00	8,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.